
PORTARIA N.º 17.640, DE 10/08/2021. 
 
 
PERMUTA SERVIDORA COM O MUNICÍPIO DE 

FUNDÃO/ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Permutar a servidora efetiva CARMEM EMÍLIA FAVARO RÚDIO, 
matrícula n.º 7425, ocupante do cargo de Professor Ensino Fundamental – Anos Iniciais, 
do Município de Aracruz com a servidora ao Município de Fundão SOLIANE DE 
OLIVEIRA PATRÍCIO, matrícula n.º 402999, Professora de Ensino Fundamental – Anos 
Iniciais, a partir de 16/08/2021, com duração de 04 (quatro) anos, com fundamento no 
Termo de Permuta de Recursos Humanos, celebrado entre os municípios de Aracruz e 
Fundão, conforme o Processo n.º 1528/2021. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Agosto de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 




